
y
 

e 

E SUPERINTENDENCIA 
DO DEGOMPAÑÍAS VALORES Y SUGUROS     

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNICAI-SIC-15-006 5302871 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES. 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE, el señor Alejandro Alberto Ponce Henríquez, Presidente de la compañía 
AGRICOLA FUMIDATA S.A., presentó oficio sín el 17 de julio de 2015 mediante 

trámite 28040- 2015, solicitando se autorice llevar la contabilidad de su representada 
en la Provincia del Guayas, Cantón Guayaquil, Ciudad de Guayaquil. 

QUE, el artículo 290 de la Ley de Compañías, faculta al Superintendente de 
Compañías, Valores y Seguros autorizar a las compañías para llevar la contabilidad en 
otro lugar del! territorio nacional, diferente al de su domicilio principal; 

QUE, AGRICOLA FUMIDATA S,A., tiene su domicilio legal en la Ciudad Yaguachi, 

Cantón Yaguachi, Parroquia Pedro J. Montero, Provincia del Guayas; 

QUE, en el informe de Control No. SCVS.INC.DNICAI.15.0383 del 05 de agosto de 

2015, se establece que la compañía AGRICOLA FUMIDATA S.A., lleva su 

contabilidad en la ciudad de Guayaquil en las calles Dolores Sucre ++109 y El Oro; 

QUE, la solicitud presentada por el Presidente de dicha compañía, cumple con los 
requisitos de Ley; y, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, 
Valores y Seguros mediante Resoluciones ADM - 08398 de 5 de septiembre de 2008, 

ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, 

MRL -— 2014-0009 de 15 de enero de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- AUTORIZAR a la compañía AGRICOLA FUMIDATA S.A., para 
que lleve su contabilidad en la Ciudad Guayaquil, Cantón Guayaquil, Provincia de 

Guayas; 

COMÚNIQUESE al interesado. 

DADA Y FIRMADA en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

Guayaquil, a Yen. 13 AGO 20% 

    

Ab. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

Exp. 76431 
Trámite 28040-0 
JHZ/CHF/LMC 

E


